

СОТБОУ
Вяземск. шк. №1



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.02.2024 № 215-рн

О переименовании смоленского областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Вяземская школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

1. Переименовать смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вяземская школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (далее также – Учреждение) в смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вяземский центр коррекции и развития».

2. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Вяземская школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области от 19.07.2006 № 634-р/адм «О переименовании муниципального специального (коррекционного) образовательного учреждения общеобразовательная школа VIII вида г. Вязьмы» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 24.06.2008 № 747-р/адм, от 30.12.2011 № 2443-р/адм, от 20.12.2012 № 1841-р/адм, от 19.02.2016 № 159-р/адм, от 05.04.2016 № 414-р/адм, от 19.05.2016 № 640-р/адм, от 03.03.2017 № 252-р/адм, от 06.02.2019 № 136-р/адм, от 20.04.2020 № 655-р/адм, от 15.03.2023 № 434-р/адм).

3. Министерству образования и науки Смоленской области (В.В. Новиков), Учреждению (О.А. Богданова) осуществить необходимые юридические действия, связанные с изменениями наименования и учредительных документов Учреждения, в течение пяти дней со дня подписания настоящего распоряжения.

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Смоленской области

от 12.02.2024 № 215-рн

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Вяземская школа-интернат № 1
для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»**

1. В наименовании слова «смоленского областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Вяземская школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «смоленского областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Вяземский центр коррекции и развития».

2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

- в абзаце первом слова «Смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вяземская школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «Смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вяземский центр коррекции и развития»;

- в абзаце четвертом слова «(далее – Учреждение)» исключить;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Распоряжением Правительства Смоленской области от 12.02.2024 № 215-рн смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вяземская школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» переименовано в смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вяземский центр коррекции и развития» (далее – Учреждение).»;

2) в пункте 1.2:

- в абзаце первом слова «смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вяземская школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вяземский центр коррекции и развития»;

- в абзаце втором слова «СОГБОУ «Вяземская школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «СОГБОУ «Вяземский центр коррекции и развития»;

3) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя Учреждения, являются Правительство Смоленской области (далее – Правительство) и Министерство образования и науки Смоленской области (далее – Отраслевой орган).»;

4) в пункте 1.7 слова «Администрация, Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области» заменить словами «Правительство, Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области»;

5) в пункте 1.12 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

3. Абзац пятый пункта 2.4 раздела 2 признать утратившим силу.

4. В пункте 3.6 раздела 3 слова «с учетом соответствующих примерных основных образовательных программ» заменить словами «федеральными образовательными программами».

5. В разделе 5:

1) в пункте 5.2 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

2) в пункте 5.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в пункте 5.6 слова «законодательством о труде» заменить словами «трудовым законодательством».

6. В разделе 6:

1) в абзаце первом пункта 6.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом пункта 6.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

7. В разделе 7:

1) в пункте 7.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 7.4 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

3) в пункте 7.5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

8. В разделе 8:

1) в пункте 8.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в абзацах седьмом и десятом пункта 8.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в абзаце втором пункта 8.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительству».

9. В разделе 9:

1) в пункте 9.4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

2) в пункте 9.5 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

10. В разделе 10:

1) в абзаце первом пункта 10.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом пункта 10.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в пункте 10.4 слово «казну» заменить словами «государственную казну».